
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 С. МАРЬИНО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСПЕНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

от  29.08.2018г.                                                                                                    №312 

с Марьино 

О создании в МБОУСОШ № 12 социально – психологической службы (СПС) 

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании», Законом 

Российской Федерации «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 

Конвенцией  ООН о правах ребенка, законом РФ «Об основах системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», в целях создания 

благоприятных условий для развития личности ребенка (физического, социального, 

духовно-нравственного, интеллектуального), оказания ребенку комплексной помощи в 

саморазвитии и самореализации в процессе восприятия мира и адаптации в нем, защите 

его прав 

П р и к а з ы в а ю: 

1. Создать в МБОУСОШ № 12 социально – психологическую службу (СПС) в 

составе: 

Руководитель службы – заместитель директора по воспитательной работе Никулина 

Татьяна Михайловна 

Социальный педагог – Рязанцева Лариса Ивановна 

Педагог – психолог – Шерстнева Маргарита Игоревна 

Инспектор по охране прав детства – Лопатина Наталья Евгеньевна 

2. Утвердить положение о социально – психологической службе в МБОУСОШ № 12 

(Приложение 1) 

3. Утвердить план работы социально – психологической службы на 2018 – 2019 

учебный год в МБОУСОШ № 12 (приложение 2) 

4. Утвердить график работы социально – психологической службы на 2018 – 2019 

учебный год (приложение 3) 

5. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Т.М. Никулину. 

 

 


